translatōne h̄ dicit: q̄r̄ pri⁹ oportuit eū ad discere hebraicū

anteq̄ p̄phetaz plēnū habuerit intellectū: et sic multū la-

borauit in addiscendo hebraicū et transferendo postea in

latinū. o **N**ec est facile vtrum sit vera: falsa: p̄pleta aut

diminuta. p **N**isi intellexerit. p̄phetas fm̄ linguagiu

hebrei. q **A**nte q̄ legerit. translatos in latiniuz. Per h̄

rep̄hendit quosdā emulos: q̄ rep̄hendebāt et⁹ translatō-

nem: nō intelligentes hebraicā veritatē. r **N**os quoq; patere. i. expositos esse. s **M**orsibus. i. detractōnibus

t **P**lurimoꝝ mihi. inuidentii. v **Q**d. i. cui⁹ iniam v̄l

intellectū. x **C**onsequi nō valent. i. nequeūt h̄re vel adi-

pisci. y **D**espiciūt q̄si maledictū. z **S**ciens g. i. sciē-

enter et prudenter. a **I**n flamā mitto manū. i. expono

me periculo. s. detractōnibus emuloꝝ. et videt alludere fa-

ctio. Scenole: q̄ tam vellet syllam romani imperij inimi-  
cum occidere: occidit cinam p̄sortem et amicū suū. et q̄ sic  
erravit: manū tamdiu in igne tenuit donec p̄busta fuit. v̄l  
est vulgaris modus loquendi. b **E**t nihilomin⁹ r̄c. i. te-  
diosis vel fastidio plenis. c **L**ectoribus p̄cor. q̄ fastidi-  
uni. i. horret vel sp-  
nūt translatoꝝ meā  
vel q̄s teder eā audi-  
re. Versus. Fasti-  
dit teder: fastidit sp-  
nit et horret.

t bus plurimoꝝ: q̄ stimulan-  
te inuidia qd p̄se qui nō va-  
lent despiciūt. Sciens er-  
go et prudēs in flamā mit-  
to manū et nihilomin⁹ hoc  
fastidiosis lectorib⁹ pre-  
cor ut quō greci post septu-  
aginta translatores aqlam  
et symmachūr theodotōe  
legūt vel ob studiū doctri-  
ne sue vel ut septuaginta  
maglex collatiōe eoꝝ itelli-  
gant sic et isti saltem vnum  
priores h̄re dignent inf-  
o pretē. Legāt pri⁹ et postea  
despiciāt ne videant nō ex-  
iudicio: sed ex odij presum-  
ptione ignorata damnare.  
d **P**rophetauit autem Esa-  
ias in hierysalez et in iudea  
nec dum decē tribub⁹ in ca-  
ptiuitatē ductis: ac d̄ytro-  
q̄ regno nūc p̄mixtū nūc  
sepatim texit oraculuz. Et  
cum interdum ad presente

hebreo transtulit in latinū. n **R**egant prius. editōnem  
meā. o **E**t postea despiciāt. si reprehensiblē viderint.  
p **E**x iudicio discretōnis: h̄ nō ex odiosa p̄sumptione: vt  
fiat endiadis. q **P**rophetauit aut̄ r̄c. in irlm. metropo-  
li indee. r **E**t in iudea. videt hoc supfluū. p̄ hoc em̄ qd  
supra dixerat eū p̄phetasse in irlm: satis videt dixisse eum  
in iudea p̄phetasse. Ad hoc dōm q̄ iudea qnq̄ dicit tota  
terra p̄missionis. Dū in ps. Notis in iudea de⁹. qnq̄ dicit  
terra duaꝝ tribuū: Math. ii. g. Iudiens autem q̄ ar-  
chelaus regnaret in iudea. qnq̄ ponit p̄ sorte iude. secun-  
do Paral. xx. c. D iuda et irlm nolite timere. i. sors iude et  
sors beniamin: in q̄ erat p̄ irlm. et ne accipit hic. ponit er-  
go hic iherusalem pro sorte beniamin: et iudea pro sorte  
iude. a **N**ecdem. id est nondum. b **N**ecem tribu-  
bus in captiuitatē ductis. s. quas postea captiuituit sal-  
manasar rex assyrioz. Vnde. iii. Regū. xvii. d. translat̄ē  
israel de terra sua in assyrios. Contrarium tamen viderint  
iii. Regum. xx. et in multis alijs locis q̄ Esaies prophe-  
tauit vñq̄ ad Manassen qui occidit eum et constat q̄ nūc  
captiuate erant decem tribus scilicet septimo anno Eze-  
chie patris Manasse. Vnde. iii. Regum. xvii. b. anno se-  
xto Ezechie capta est samaria et transtulit rex assyrioz  
israel in assyrios. Id quod respondendum est exponen-  
do. Prophetavit id est prophetare iherusalem.  
c **E**lc de vñq̄ regno. id est. x. tribuum et duaꝝ: quia scis  
sum est. sicut habet. ii. Regū. xii. e **T**exit. i. ordina-  
vit. d **M**orulum: p̄phetam que est dñiū respon-  
sum vel dñiū eloquiu. **E**t cum interdū. Hic tangi-  
tur materia hui⁹ libri. sc̄ opera iusticie et misericordie. iu-  
sticie ibi. Et post babylonie captiuitatē. Misericordie ibi. Re-  
ditum populi significet in iudeam. et sequit.